Município de Alcanena
Câmara Municipal

Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.       1

Município de Alcanena | Praça 8 de Maio 2380-037 Alcanena | – NIPC 500 745 773

 +(351) 249 889 010  (+351) 249 891 357  geral@cm-alcanena.pt  www.cm-alcanena.pt

Página 1 de 2 | DE001E01

EDITAL

N.º de Registo 4146
Data de
Registo

04/10/2023  Processo 24/1/2023

 ________ ALEXANDRE HILÁRIO AFONSO GAMEIRO PIRES, Vice-Presidente

da Câmara Municipal de Alcanena, nos termos do Despacho n.º 21501, de

18/10/2021. _______________________________________________________

 ________ FAZ SABER, para os devidos efeitos, que deu entrada nesta Câmara

Municipal um pedido de alteração ao Alvará de Loteamento n.º 52, datado de

11/05/1976, e respetivos aditamentos, atualmente constituído por 3 lotes,

identificados por 1, 2 e 3, com as áreas de 507,00 m2, 350,00 m2 e 350,00 m2,

respetivamente, com objetivo de proceder à unificação dos lotes 2 e 3,

passando a designar-se por lote 2A, com a área total: 700,00 m2; área total de

implantação: 298,00 m2; área total de construção: 490,00 m2: área de implantação

do anexo: 98,00 m2 (20%); IOS - Índice de Ocupação de Solo: 70%; IU - Índice de

Utilização: 0,45; cércea máxima: habitação - 6,50 m, anexo - 4,00 m; volumetria:

1666,00 m3; número de pisos: 2; número de lugares de estacionamento: 2; cota

de soleira: 104,84; referente aos prédios urbanos situados em Filhós, da

freguesia de Bugalhos, inscritos na matriz predial urbana sob os artigos 1435

(lote 2) e 594  (lote 3) e descritos na Conservatória do Registo Predial de

Alcanena sob os n.os 2166 (lote 2) e 1166 (lote 3), cujo somatório da área dos

lotes perfaz a área de 700,00 m2; requerido por Luís Filipe Mina Pereira Teteto. __

 ________ São por este meio notificados todos os interessados para, querendo,

no prazo de 10 dias, a contar da data de afixação deste edital, se pronunciarem,

relativamente à alteração do loteamento requerida. ________________________

 ________ O processo poderá ser consultado durante este período, no “Balcão

Único”/Espaço do Cidadão da Câmara Municipal de Alcanena, de segunda-feira a

sexta-feira, das 9,00 horas às 16,00 horas, mediante prévia solicitação no local, e

as sugestões ou reclamações dos interessados deverão ser apresentadas por

escrito, através de requerimento dirigido ao Senhor Presidente da Câmara

http://www.cm-alcanena.pt/#_blank

MUNICÍPIO DE ALCANENA

2

Municipal, identificando devidamente o seu subscritor, e entregues pessoalmente

ou remetidas por correio. _____________________________________________

 ________ Para que conste e devidos efeitos, se publica o presente edital, que vai

ser publicitado nos lugares de estilo, no site do Município, e num jornal de âmbito

local. ____  ________________________________________________________

O Vice-Presidente da Câmara,

(nos termos do Despacho n.º 21501, de 18/10/2021)

(Alexandre Hilário Afonso Gameiro Pires)

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

		2023-10-12T12:23:03+0100
	ALEXANDRE HILÁRIO AFONSO GAMEIRO PIRES